

אש קזרש

עצה טובה ליום הדין: דע את ההינדיק שבך!

וגם: זה בידך! חדש עליך שנה טובה ומתוקה!!!

עניתי לו שאני הינדיק שאוכל על השולחן, וכך יום אחרי לבשתי את בגדיי ושוב הסברתי לו שיש הינדיק שלובש בגדים וכ' וכ' והוא עשה כמוני שלב אחר שלב עד שנתרפא לגמרי כמו שראיתם.

אני מאמין שכולכם הכרתם את הסיפור. מי משירים שנכתבו עליו, מי מהקומיקס סבא.. ומי ממקורו בסיפורי מעשיות מר' נחמן מברסלב זי"ע, אבל היה שווה לחכות בשביל התובנה החינוכית הנפלאה מסיפור זה כפי ששמעתי מהגר"א קורלנסקי שליט"א.

בכל אחד ואחד יש את ה'הינדיק' שלו! אם אדם לא מודע אליו או מדחיק אותו אז פשוט הוא הופך לכל ישותו. וזה מה שקרה עם בן המלך, גיוני המלכות היו עבירו כלוב מזהב והוא לא יכל לתת ביטוי להינדיק שבו ולכן הוא השתגע וההינדיק הקטן שבו הפך לכל מהותו. הזקן החכם הבין ששום תרופה בעולם לא תעזור כי היא לא נותנת מענה להינדיק אלא לבן המלך שכבר לא קיים, ולכן הוא החל להתנהג כמו בן המלך שהשתגע! בן המלך מצא איתו שיחה משותפת כי סוף סוף הגיע לארמון מישוה כמוהו, ואז מתוך המקום שהוא היה בשווה איתו הוא הצליח להוציא אותו לאט לאט ולהחזיר את ההינדיק לגדלו הטבעי כי בעצם הוא שידר לו שזה בסדר להיות הינדיק! גם אני בעצמי הינדיק!

בתפילת ר"ה נאמר 'מעשה איש ופקודתו ויצרי מעללי איש' פקודתו זה התפקיד של האדם, על האדם לדעת מה תפקידו לפי כוחו ויכולתו! זוהי העצה שנלמד ממעשה דהינדיק לצאת זכאי בדין! לדעת שיש בתוכנו הינדיק, לתת לו את המקום שלו וכך לו לתת לו להשתלט עלינו, ואז נוכל בנקל לגשת לתקן את מעשינו לפי כוחותינו ויכולותינו!

א פרייליכ'ן שאבע'ס

שנת התחדשות טובה ומתוקה

וחסרת התקדים, אך בזה אחר זה הרימו את ידיהם בייאוש! לאחר ימים רבים של נסיונות מרובים שלא שינו את המצב המחמיר של בן המלך, עמד בפתח הארמון סבאל'ה חביב והכריז שהוא מחזיק בידו את תרופת הפלא לבן המלך.. פקידי המלך גיחכו וביקשו להוציאו מארמון, וכי מה הוא יכול לעשות שלא ניסו מומחי הרפואה הגדולים בעולם, המלך ראה את ההמולה וביקש לקרוא לו ולשמעו מה בפיו. הוא התייצב לפני המלך והכריז בחגיגות שהוא יכול לרפא את בנו אך יש לו תנאי אחד. מרגע שהוא מתחיל את הטיפול אסור לאף אחד לשאול מה הוא עושה ועל כולם לשבת בשקט. המלך שהיה חסר אונים הסכים לתנאי וביקש ממנו לעשות מה שיכול כדי להחזיר את הבן לשולחן אביו. רגעים אחרי שקיבל את רשות הטיפול הוא פשט את מעילו, ירד גם הוא מתחת לשולחן והצטרף לקרקורי בן המלך תוך שהוא צועק שהוא גם כן הינדיק... המלך לא ידע את נפשו מרוב צער 'החסר משוגעים אנוכי? לא מספיק מה שהבן עושה, עכשיו הצטרף אליו גם הזקן?!' חשב לעצמו אך התנאי האמור מנע ממנו לדבר בעניין. והנה, עברו יום יומיים ולמרבה הפלא בן המלך חזר לשבת על השולחן. הוא עדיין קרקר פה ושם אבל הדציבלים ירדו ודעכו יום אחר יום עד שהוא לבש בגדי מלכות וחזר לעצמו לגמרי. המלך שלא ידע את נפשו מרוב שמחה ביקש להעניק לו מכל טוב הארץ אך ביקש מהזקן קודם כל הסבר מה הלך פה, כיצד הוא הצליח במקום של החכמים נכשלו. הזקן התיישב בשלווה והחל לספר את רזי המקצוע. 'כפי שראיתם לא השתמשתי בפתרונות רפואיים גאוניים אלא פשוט ישבתי ועשיתי כמעשהו, הוא שאל מי אני ועניתי שאני הינדיק כמוהו. אחרי יום התיישבתי רגיל על השולחן והוא אמר לי איזה מין הינדיק אתה? אז

חדש עליך שנה טובה!

עומדים אנו בפתחה של שנה חדשה. הריח המשכר של התחלות חדשות באופן כללי מעורר אותנו לדברים חיוביים, ובפרט כשזה מגיע ביום הדין בו נכתב ונחתם לאלתר לחיים טובים ולשלום.

לפני שנתחיל, נזכיר ונאמר שזה בידינו, אם נתחדש ונתרענן כל הזמן בהכרח נזכה לשנה טובה ומתוקה, וכמו שביאר מרנא הבעש"ט הק' זי"ע שלכאורה היה צריך להיות כתוב תקעו שופר בחודש, והסיבה שזה כתוב הפוך 'תקעו בחודש שופר' ללמדנו שזה הדבר הנדרש מאיתנו בראש השנה, תקעו בחודש, תתחדש! תתחדש! ושוב תתחדש! וכך תזכה לשנה טובה ומתוקה. וכך אמר מרן החזו"א זי"ע שמה שנגזר בר"ה זה מה יהיה, אבל איך האדם נקבל את זה, זה כבר תלוי בנו כי את החבילה כולם מקבלים מהשמיים אך כל אחד בוחר את סוג המשקפיים!

אז לפני שנאחל איש לרעהו שנה טובה ומתוקה, נעצור רגע ונאחל כל אחד לעצמו 'חדש עליך שנה טובה!'

מעשה הינדיק ופקודתו

ומכאן לעצה המובטחת בכותרת, אך תחילה נפתח בסיפור.

מסופר שבאחד מהממלכות הגדולות בעת הקדומה, בן המלך לפתע פתאום השתגע. הוא פשט את בגדי מלכות מעליו, והחל לקפץ מתחת ומעל השולחנות כשהוא מקרקר צועק ומיילל. ההסבר היחיד שהוא ניפק להתנהגותו המשוונה היה הכרזתו החוזרת ונשנית על כך שהוא הינדיק! כן כן, אני לא בן המלך אלא בסך הכל תרנגול הודו!... ליבו של המלך יצא מצער למראה הופעתו של בנו העתיד להיות יורש העצר. הוא התחנן אליו בכל נפשו לחזור לעצמו וייטב לו, אך הילד בשלו ממשיך ומקרקר 'הינדיק אנוכי!' טובי הרופאים הוועקו מכל קצוות תבל לנסות למצוא תרופה למחלה המשונה